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Østrig – eventyr i
Salzburgerland



Fjelde, dale og sensommerstemning
Tag med på en uforglemmelig rejse til Østrigs betagende Salzburg-område, hvor storslået natur, charmerende
alpebyer og masser af historie skaber en rejse fuld af oplevelser.

Vi bor på det hyggelige, familieejede Hotel Lukashansl i Bruck an der Glocknerstraße, der ligger smukt omgivet af
grønne dale og imponerende bjerglandskaber. Her kan vi slappe af og nyde den ægte alpestemning.

På rejsen venter en perlerække af spændende oplevelser. Vi mærker naturens kræfter ved det imponerende
Krimmler-vandfald og oplever den dramatiske skønhed i Liechtensteinklamm. Turen går også til den historiske borg
Hohenwerfen, hvor en spektakulær falkeopvisning giver et fascinerende indblik i middelalderens traditioner. Undervejs
besøger vi stemningsfulde byer som Salzburg, Werfen og Kaprun, hvor du kan slentre gennem hyggelige gader, kigge
i små butikker eller nyde lokale specialiteter på charmerende caféer.

Vi kommer også helt tæt på det ægte alpeliv med en tur til den familieejede alpehytte Trauneralm – en traditionel
alpehytte midt i Hohe Tauern Nationalpark. Her møder vi dyrene på marken, får indblik i familielandbrugets hverdag
og nyder en dejlig frokost omgivet af naturen.

Rejsen er tilrettelagt, så der er tid til både aktive naturoplevelser, kulturhistorie og afslapning. Uanset om du vil
udforske de dramatiske landskaber, opleve lokal kultur eller bare nyde freden i bjergene, får du her en uge fyldt med
uforglemmelige oplevelser.

Hotel
Hotel Lukashansl ligger centralt placeret i den hyggelige
by Bruck an der Glocknerstraße, som ligger ved foden af
Hohe Tauern-bjergene, blot en kort køretur fra Zell am
See.
Hotellet, som er en traditionelt drevet familievirksomhed
med rødder mere end 300 år tilbage, ligger i smukke
rolige omgivelser, omgivet af dramatisk alpe-natur.
Værelserne har eget badeværelse, tv og internet og er
indrettet i enkel, komfortabel østrigsk stil.

Hotellet har egen restaurant, hvor vi spiser både
morgenmad og middag. Ofte byder hotellet på lokale
retter baseret på friske råvarer fra egen gård.

Tirsdag den 25. august
Vi rejser fra Danmark om morgenen med bus og sætter
kursen mod Østrig. Undervejs holdes der passende
pauser, så du har mulighed for at strække benene. Sidst
på dagen ankommer vi til Halle, hvor der er middag og
overnatning.

Onsdag den 26. august
Efter morgenmad fortsætter rejsen videre mod Salzburg-
området. Vi ankommer til vores hotel lidt syd for Zell Am
See, og bliver indkvarteret for de næste 5 nætter. Om
aftenen samles vi til en fælles middag på hotellet. Der er
mulighed for en gåtur i byen før eller efter middagen.

Torsdag den 27. august
Vi tager en stille og rolig morgen og mødes med én fra
hotellet, som vil vise os byen. Herefter skal vi på alpetur
med hotelpersonalet. Vi kører op i de storslåede alper til
Trauneralm, en traditionel alpehytte beliggende ca.
1.530 m over havet midt i Hohe Tauern Nationalpark.
Hytten er ejet af familien bag hotellet og ved siden af
hytten går køerne og græsser på marken. Der er også
mulighed for at se, hvordan familien driver deres
landbrug, samt opleve den smukke natur på tæt hold og
nyde roen i bjergene. Der bliver tilberedt en dejlig
frokost for os, som vi spiser i de naturskønne
omgivelser.



Hvis tiden og energien tillader det, kan vi køre en tur i
lokalområdet. Vi slutter en skøn naturdag af med
middag på hotellet.

Fredag den 28. august
Efter morgenmad kører vi til Salzwelten, som er en
historisk saltmine nær Salzburg. Her kommer vi på en
spændende guidet tur dybt inde i bjerget, hvor vi hører
om saltets betydning for regionens rigdom og historie.
Oplevelsen byder blandt andet på underjordiske gange
og stemningsfulde lyssætninger, som gør besøget både
lærerigt og underholdende.
Efter besøget i saltminen fortsætter vi til Salzburg.

Her har vi tid på egen hånd til at opleve den smukke
gamle by, som er på UNESCOs verdensarvsliste.
Man kan slentre gennem de charmerende gader, besøge
domkirken, nyde en café eller gå på opdagelse i byens
mange butikker og seværdigheder – måske i Mozarts
fodspor. Rejseleder er klar med god inspiration.
Vi mødes på aftalt tid og sted, og kører retur til hotellet
og spiser middag.

Lørdag den 29. august
Vi kører til de imponerende Krimmlervandfald, Europas
højeste vandfald, hvor der er god tid til at gå på stierne i
eget tempo og opleve vandfaldene på nært hold. På vej
hertil køber vi frokost, som vi kan spise i parkområdet.
Efter besøget fortsætter vi til Kaprun, hvor der bliver tid
på egen hånd. Kaprun er en charmerende alpeby

i Salzburgerland, kendt for sin naturskønne beliggenhed
ved foden af Hohe Tauern-bjergene.
Her er der tid til at gå rundt i byen, shoppe, besøge
caféer eller blot nyde stemningen. Der er også mulighed
for at tage liften op til Maiskogel og nyde udsigten eller
gå en tur i bjergene (udgift ikke inkl.). Sidst på dagen
kører vi tilbage til hotellet, hvor der er fælles middag.

Søndag den 30. august
I dag er området og vejene præget af Ironman-løbet der
bliver holdt her, derfor tager vi på en spændende
heldagsudflugt. Efter tidlig morgenmad kører vi gennem
det smukke Salzachtal mod Werfen, og der bliver uden
tvivl brug for en fotopause undervejs. Vores første
oplevelse er ved middelalderborgen Hohenwerfen fra
1000-tallet, som gennem tiden har fungeret både som
fæstning, residens og fængsel. I dag rummer det et
museum med spændende indblik i borgens historie, og
er især kendt for sine spektakulære falkeopvisninger. Vi
får en guidet rundvisning i museet og de historiske sale,
og oplever også den imponerende falkeopvisning. Der er
tid til at nyde den fantastiske udsigt over det
omkringliggende alpelandskab.
Efter besøget på borgen kører vi videre til Werfen by,
hvor der er frokost og tid på egen hånd. Du kan gå på
opdagelse i byen med besøg ved kirken, torvet eller de
små butikker – eller blot tid til besøg på lokal café.

Herefter fortsætter turen mod Liechtensteinklamm, en af
Østrigs mest imponerende kløfter. En velanlagt gangsti
fører gennem kløften og giver en unik naturoplevelse



med vandfald, klippeformationer og flotte udsigter.
Besøget i kløften foregår til fods ad sikre gangbroer,
trapper og stier. Strækningen inde i selve kløften er ca.
1–1,5 km og tilbagelægges samme vej tilbage. Turen
indebærer en samlet stigning på omkring 100
højdemeter og inkluderer flere trapper med i alt ca. 700
trappetrin. Vandringen vurderes som moderat og kræver
almindelig god gangform samt fornuftigt fodtøj. Men vi
tager god tid til besøget, så alle kan være med.
Sidst på eftermiddagen kører vi gennem smukke
landskaber retur til hotellet og spiser middag.

Mandag den 31. august
Efter morgenmad forlader vi Østrig og påbegynder
hjemrejsen. Vi sætter kursen mod hotellet i Halle, og
med passende pauser undervejs når vi hotellet inden
middag. Vi hygger sammen på vores sidste aften, inden
vi går hver for sig til en god nats søvn.

Tirsdag den 1. september
Vi fortsætter hjemrejsen efter morgenmaden, og
forventer at nå Danmark sidst på eftermiddagen.
Bagagen er forhåbentlig fyldt med skønne
naturoplevelser.

Tilmeld dig på: felixrejser.dk/ostrig inden d. 17. juli –
herefter forhør om plads.

OBS:
• Rejsen er ikke egnet for gangbesværede
• Rejsen gennemføres med minimum 20 personer.
• Vi tager forbehold for ændringer i program og hotel.
Hvis et programpunkt må udgå, erstattes det så vidt
muligt af et tilsvarende.
• Vi tager forbehold for prisændringer som følge af
afgifter eller andre prisstigninger, der ikke er kendt på
tidspunktet for planlægningen.
• Prisen er kalkuleret ved € -kurs 7,47. Vi tager
forbehold for eventuelle prisændringer, der skyldes
kursændringer. Eventuelle ændringer i op- eller
nedadgående retning vil fremgå af slutfakturaen.
• Rejsen er underlagt Felix Rejsers almindelige
betingelser, som du kan finde på vores hjemmeside.

Rejse-fakta

Dato:
25. august 2026 - 01. september 2026

Priser (pr. person):
Delt dobbeltværelse: Kr. 11.495
Enkeltværelse: Kr. 12.350

Det får du for prisen:
4* bus med aircondition og toilet
Danske rejseledere
7 nætter på 3* hoteller
7 x morgenmad
1 x frokost
7 x middag
Udflugter, guider og entréer ifølge program
Headsets
Skat, moms og bidrag til Rejsegarantifond

Ikke inkluderet
Øvrige udflugter
Personlige udgifter
Drikkevarer til måltider
Afbestillingsforsikring og rejseforsikring. Kan

købes via Felix Rejser – forhør om pris

Udrejse fra:
Sunds, Brande, Vejle (DTC), Fredericia (Indre
Missions Hus eller banegården), Rødekro

Rejseledere

Pia Jepsen
Arbejder i Krifa og er i fritiden meget
kreativ med strikning og hækling. Jeg har
tidligere været rejseleder sammen med
min mand på ture til Østrig,
Oberammergau, Lübeck og Celle

 
Henrik Bak Jepsen
Er buschauffør hos Brøchners Busser I
Sunds. Kører mange ture på motorcykel.
Min kone Pia og jeg holder meget af at
rejse i Tyskland, da det er et land, hvor
man kan opleve alt det, alle andre lande
byder på tilsammen.


